CÂMARA MUNICIPAL
ENTRE RIOS DE MINAS

ESTADO DE MINAS GERAIS - CNPJ: 00.990.667/0001-89
Av. Dr. José Gonçalves da Cunha, n° 40 - Centro

Entre Rios de Minas - MG
CEP: 35490-000 — Telefones: (31) 3751-1220

INDICAÇÃO N° 347/2024

Ao Chefe do Poder Executivo Municipal,
Sr. Presidente,
Srs.Vereadores,

O Vereador que esta subscreve vem INDICAR a este Executivo Municipal,
ouvido o egrégio Plenário na forma regimental, a seguinte reivindicação:

Solicita que seja realizada a manutenção de 02 (dois) mata-burro de madeira
na comunidade do Montijo, que encontram-se com várias travessas quebradas,
sendo o primeiro próximo a ponte de mandeira do sobre o rio dos Faleiros e o
segundo na divisa de propriedades do Sr. Célio da Costa com o Sr. Romeu.

Vale salientar que a situação dos mencionados mata-burros têm restringido o

tráfego do local, colocando em risco a vida dos condutores que necessitam de
trafegar por esses locais diariamente, em especial aos produtores rurais que

necessitam de escoar sua produção agrícola diariamente pela via.

Diante o exposto, solicita esse vereador que a manutenção dos mencionados
mata-burros seja realizada o mais breve possível, de maneira a resguardar a boa
trafegabilidade da via.

Sala das Sessões, em 29 de agosto de 2024.

de.A. . 1(•- 2

Levi da Costa Campos
Vice-Presidente

Site: www.entreriosdeminas.mg.legin 1 E-mail. carnal a@eritreriosdemiiias.mg.leg.br